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- целосна верзија -

Назив на закон: 		               Закон за културата	
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба:	Сектор за управен и инспекциски надзор – Министерство за култура на РСМ	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен даночен/матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	



	
Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Бод
	Број на член
	Прекршоци 
и  мерки
	Забелешка

	Назив на глава: Глава 2 - Остварување на културата, Оддел 2 – Установа – Национална установа


	Член  28 
и член 36
	
Дали директорот/управниот одбор на установата донесува акти спротивно на овој закон?

	Да ☐  Не ☐ Да ☐  Не ☐
	3
	Член 91
Став (1) алинеа  1
	- 500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;

	Член 28 - Орган на раководење на национална установа е директор. и
член 35/36 Орган на управување на национална установа е упрвниот одбор.

	Глава 8 – Преодни  и завршни одредби, Оддел  2 - Организации

	Член  93

	
Дали правните лица/установи ја усогласиле својата работа и актите со овој закон?

	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 91
Став (1) алинеа  2
	- 500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице;



	Член 93-
Организациите и правните лица што вршат дејност од областа на културата од член 94 на законот, ќе ја усогласат својата работа и општи акти со одредбите на овој закон во рок од шест месеци од денот на утврдувањето на нивниот статус согласно со овој закон.

	Назив на глава: Глава 2 Остварување на културата, Оддел 2 Установа, 2.2  Работа на установата

	Член  22
Став (2)

	
Дали правното лице (установа) врши дејност од областа на културата без решение дека ги исполнува условите за вршење на дејноста (член 22 став (2))?


	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  1
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец 
	Член 22
(1) Со закон можат да бидат утврдени посебни услови за работа на установа во вршењето одделна дејност од областа на културата.

	Назив на глава: Глава 2 - Остварување на културата, Оддел 2 – Установа –2.4 -  Национална установа 2.4.2- Органи


	Член  28
став (2)

	Дали директорот на националната установа ги остварува надлежностите од работите од членот 28 став (2) од овој закон?

	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  2
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	

	Член 31 - б
 став ()

	Дали директорот доставил извештај за финансиското работење на националната установа и извештај за остварување на годишната програма за работа на националната установа во утврдениот рок од член 31-б став (1) од овој закон (на секои 6 месеци)?

	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  3
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	

	Назив на глава: Глава трета-Дејности од областа на културата, Оддел 1- Дејности за објавување, 1.7. –Дејност за посредување во културата

	Член  58 

	
Дали е  склучен договор за јавно изведување на дела од областа на културата согласно со овој закон?

	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  4
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	Домашен или странски изведувач, односно странски сценски продуцент е должен со установа или со друго правно лице за посредување во културата, со седиште во Републиката, да склучи договор за јавно изведување дела од областа на културата во Републиката.

	Глава 4 – Финансирање на наципначниот интерес во културата

	Член  68 став (1) и (3)
	
Дали правниот субјект наменски ги користи средствата добиени од Министерството за култура и дали има доставено извештај до Министерството за култура?

	Да ☐  Не ☐ Да ☐  Не ☐


	3
3

	Член  91-а
Став (1) алинеа  5
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	Се однесува на правното лице, односно на трговецот - поединец – корисник на средствата од Буџетот на РСМ, преку Министерс-твото за култура,
чии проекти се избрани на годишните конкурси на МК

	Член  68 став (1) и (3)
	
Дали физичкото лице наменски ги користи средствата добиени од Министерството за култура и даки има доставено извештај до Министерството за култура?

	Да ☐  Не ☐ Да ☐
  Не ☐

	3
2
	Член 91-а
Став (3)
	Глоба во износ од 150 до 200 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршокот од ставот (1) алинеја 5 на овој член на физичкото лице.
	Се однесува на физичкото лице – корисник на средствата од Буџетот на РСМ, преку Министерс-вото за култура

	Член 70
 

	Дали е донесена нацрт-годишна програма за работа на националната установа и 
дали е доставена нацрт-годишната програма до Министерството за култура  и 
дали е донесена годишна програма во согласност со закон?
	Да ☐  Не ☐ Да ☐  Не ☐ Да ☐  Не ☐




	3
3
3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  6
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	

	Член   70-а

	 
Дали националната установа средствата добиени од Министерството за култура ги користи ненаменски и
дали превзема обврски над одобрените, односно обезбедените средства од Министерството за култура и од други извори?
- 

	Да ☐  Не ☐ Да ☐  Не ☐



	3
3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  7
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	

	Член 70-б
став (2) 

	 
· Дали националната установа во првиот квартал од тековната година за претходната година до Министерството за култура, има  доставено извештај за реализацијата на годишната програма за работа? 

	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  8
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	

	Глава 5 – Права од работен однос во областа на културата, Оддел 3 – Права од работен однос во јавна
 установа од областа на културата

	Член  77-е став (2)

	
Дали спроведува аудиција при вработување во согласност со овој закон? 

(согласно со член 77- ѕ од Законот за културата формата и содржината на јавниот оглас и на пријавата за вработување, начинот на спроведување на аудицијата, како и начинот на бодување во зависност од категоријата и нивото на работно место за кое е објавен јавниот оглас, се утврдуваат со општ акт на јавната установа од областа на културата што го донесува управниот одбор, на предлог на директорот)

	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  9
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	Се однесува на вработување на  уметници во јавните установи од областа на културата 

	Член  77-л

	 
Дали спроведува реаудиција во согласност со овој закон? 

	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  10
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	Член 77-л
(1) На уметниците од категоријата А покрај оценувањето на ефектот од членот 77- к став (2) од овој закон, ефектот им се оценува со спроведување постапка за реаудиција на секои три  години.
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, уметниците од категоријата А кои имаат 10 г. до остварување на право на пензија ефектот не им се оценува со спроведување на постапка за реаудиција. 


	Глава 6 – Оддел 1, 1.1. – Инспекциски надзор

	Член 84
 став (3) 

	 
Дали му овозможи увид на инспекторот и му ги даде бараните податоци и известувања?  



	Да ☐  Не ☐


	3
	Член  91-а
Став (1) алинеа  11
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	

	Член 85
  точка (1) 

	 
Дали субјектот ги преземе соодветните мерки и активности за отстранување на неправилностите во утврдениот рок?

	Да ☐  Не ☐


	2
	Член  91-а
Став (1) алинеа  12
	- 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
- 30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; односно на одговорното лице во трговецот поединец
	



2

